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DE CULTURA CONSTITUCIONAL
* CON PASO FIRME * 2025

Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD

Julio 2025
Asistencia a eventos BALLET NACIONAL
E
vento y. Sin discapacidad Con Discapacidad
grupo etario Total
Total |Hombres | Mujeres | Total | Hombre | Mujer
TOTAL 2,749 2,727 1,118 1,609 22 9 13

EL LAGO DE LOS CISNES

TEATRO NACIONAL 2.184 873 1.311 22 - -

2 al 6 de julio
Infancia 280 280 84 196 - - -
Adolescencia 455 455 125 330 - - -
Adultos 967 967 499 468 - - -
Adulto mayor 495 482 165 317 - 9 13
FERIA DE ARTESANIAS
TEATRO LA HUACA 543 543 245 298 - - -
31/07/25

Infancia 10 10 4 6 - - -
Adolescencia 44 44 15 29 - - -
Adultos 456 456 217 239 - -
Adulto mayor 33 33 9 24 - - -
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Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN 'Y CON DISCAPACIDAD
JULIO 2025

Asistencia a eventos ORQUESTA SINFONICA

gri‘;in::ayrio Total Sin discapacidad Con Discapacidad
Total | Hombres | Mujeres | Total | Hombre | Mujer
TOTAL 1,153 1,140 503 637 13 - 5
ECOS DEL ALMA TEATRO
NACIONAL 10-07-2025 375 375 150 225 ) ) )
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 100 100 35 65 - - -
Adultos 245 240 95 145 - - 5
Adulto mayor 35 35 20 15 - - -
HERBERT DE CASTRO 11-
07-2025 223 223 103 120 - - -
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 38 38 23 20 - - -
Adultos 150 150 65 85 - - -
Adulto mayor 30 30 15 15 - - -
FESTIVAL ALFREDO DE
SAINT MALO 24-07-2025 | >0 242 250 292 8 ) 8
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 300 300 145 155 - - -
Adultos 220 220 95 125 - - -
Adulto mayor 28 22 10 12 8 - 8
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Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD

JULIO 2025
Asistencia a eventos GAELERIA DE ARTES
Evento y. Sin discapacidad Con Discapacidad
grupo etario Total
Total |Hombres | Mujeres | Total | Hombre | Mujer
TOTAL 1,002 821 405 416 6 1 5
Cinco Aios, Mil
Intentos, Ninguna 1002 146 - - 6 - -
Excusa
Infancia 6 6 2 4 - - -
Adolescencia 80 80 33 47 - - -
Adultos 253 248 95 153 5 - 5
Adulto mayor 60 60 17 43 1 1 -
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Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD
JULIO 2025
Asistencia a eventos TEATRO ANITA
gri‘;)in::a‘:io Total Sin discapacidad Con Discapacidad
Total Hombres | Mujeres | Total | Hombre | Mujer
TOTAL 552 544 254 290 8 - 8
EXIBICION M&M DANCE

COMPANY 6-7-25 413 194 219 - - -
Infancia 18 18 6 12 - - -
Adolescencia 165 165 78 87 - - -
Adultos 160 160 85 75 - - -
Adulto mayor 70 70 25 45 - - -

RECITAL ACADEMICO
10-07-25 131 131 60 71 - - -
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 39 39 17 22 - - -
Adultos 60 60 25 35 - - -
Adulto mayor 32 32 18 14 - - -

EL INCIDENTE DE LA
POLLERA 11-07-25 130 122 ) ) 8 ) 8
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 52 52 24 28 - - -
Adultos 56 50 18 32 6 - 6
Adulto mayor 22 20 12 8 2 - 2

MUESTRA DE MEDIO
ANO 12-07-25 116 116 i i i i i
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 41 41 20 21 - - -
Adultos 28 28 18 10 - - -
Adulto mayor 47 47 12 35 - - -
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Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD
JULIO 2025

Asistencia a eventos TEATRO BALBOA

Evento y. Sin discapacidad Con Discapacidad
grupo etario Total
Total | Hombres | Mujeres | Total | Hombre | Mujer
TOTAL 3,445 3,416 1336 2080 29 18 11
ENCUENTRO DE DOS
NACIONES 01,02 Y 03 695 691 284 407 4 3 1
DE JULIO
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 191 191 86 105 - - -
Adultos 390 387 153 234 3 -
Adulto mayor 114 113 45 68 - 1
MILLENNIAL PARTY
VOLUMEN 10 6Y 7 DE 460 454 195 259 6 4 2
JULIO
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 53 53 15 38 - - -
Adultos 300 297 139 158 1
Adulto mayor 107 104 41 63 1
GUILTY BOYZ DANCE
EXHIBITION 15Y 16 DE 503 500 215 285 3 1 2
JULIO
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 74 74 27 47 - - -
Adultos 317 314 129 185 3 1 2
Adulto mayor 112 112 59 53 - - -
FESTIVAL ALFREDO DE
SAINT MALO 18 AL 28 1787 1771 642 1129 16 10 6
DE JULIO
Infancia - - - - - - -
Adolescencia 199 194 75 119 5 3 2
Adultos 1123 1115 432 683 8 5 3
Adulto mayor 465 462 135 327 3 2 1
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Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD
JUNIO 2025 FESTIVAL DE GRUPOS DE CAMARA
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Eventoy
grupo etario

Asistencia a eventos Dpto. de Produccion de Arte

Total

Sin discapacidad

Con Discapacidad

Total

Hombres

Mujeres

Total

Hombre

Mujer

TOTAL

1,120

1,120

447

673

5 DE JUNIO 2025
PANAMA FOLKBRASS
(A.M.) Museo de la
Libertad CAMARA
ECOS (P.M.) Teatro
Anita Villalaz

Infancia
Adolescencia

Adultos

Adulto mayor

185

185

95

90

185

185

95

90

7 DE JUNIO 2025
LAJI SAXOPHONE
QUARTET Aeropuerto

Infancia
Adolescencia
Adultos
Adulto mayor

200

200

80

120

200

200

80

120

8 DE JUNIO 2025
DUO VOCE OPERA
Herbert De Castro

Infancia
Adolescencia
Adultos

Adulto mayor

100

100

25

75

100

100

25

75

10 DE JUNIO 2025
GUITARRAS
TETRACORDE
Las Tablas

Infancia

Adolescencia

55

55

18

37

20

20

12
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Adultos 30 30 8 22 -
Adulto mayor - - - - -
11,DE JUNIO 2025
ELIECER IZQUIERDO 30 30 12 18 -
Teatro Anita Villalaz
Infancia - - - - -
Adolescencia 8 8 2 6 -
Adultos 22 22 10 12 -
Adulto mayor - - - - -
12 de junio 2025
CORO DE FLAUTAS
ELIECER URRIOLA 138 138 61 7 )
Museo de la Libertad
Infancia - - - - -
Adolescencia 118 118 53 65 -
Adultos 20 20 8 12 -
Adulto mayor - - - - -
13 DE JUNIO 2025
CANTABILE QUINTET 150 150 40 110 -
Teatro Anita Villalaz
Infancia - - - - -
Adolescencia - - - - -
Adultos 75 75 25 50 -
Adulto mayor 75 75 15 60 -
14 DE JUNIO 2025
GRUPO CLARINON 45 45 30 15 -
La Pintada - Coclé
Infancia - - - - -
Adolescencia - - - - -
Adultos 45 45 30 15 -
Adulto mayor - - - - -
16 DE JUNIO 2025
Concierto Marvin 40 40 22 18 -
Camacho
Infancia - - - - -
Adolescencia 20 20 10 10 -
Adultos 20 20 12 8 -
Adulto mayor - - - - -




ANO DE LA &
MINISTERIO JALFABETIZACION
GOBIERNO NACIONAL DE CULTURA # 1
« CON PASO FIRME * ey
21 DE JUNIO 2025
CUARTETO DE CORNOS
HAMPEL 30 30 12 18 -
Centro de Arte y
Cultura Colon
Infancia 4 5 -
Adolescencia 3 4 -
Adultos 14 14 5 9 -
Adulto mayor - - - - -
22 DE JUNIO 2025
CUARTETO DORADO
Auditorio Herbert De 147 147 32 35 )
Castro
Infancia - - - - -
Adolescencia - - - - -
Adultos 27 27 12 15 -
Adulto mayor 120 120 40 80 -




