







_	Asistencia a eventos BALLET NACIONAL									
Evento y grupo etario	Sin discapacidad					Con Discapacidad				
grupo ctario	Total	Total	Hombres	Mujeres	Total	Hombre	Mujer			
TOTAL	2,749	2,727	1,118	1,609	22	9	13			
EL LAGO DE LOS CISNES TEATRO NACIONAL 2 al 6 de julio		2.184	873	1.311	22	-	-			
Infancia	280	280	84	196	-	-	-			
Adolescencia	455	455	125	330	-	-	-			
Adultos	967	967	499	468	-	-	-			
Adulto mayor	495	482	165	317	-	9	13			
FERIA DE ARTESANÍAS TEATRO LA HUACA 31/07/25	543	543	245	298	ı	-	-			
Infancia	10	10	4	6	-	-	-			
Adolescencia	44	44	15	29	-	-	-			
Adultos	456	456	217	239		-	-			
Adulto mayor	33	33	9	24	-	-	-			





	Asistencia a eventos ORQUESTA SINFÓNICA								
Evento y grupo etario	Sin discapacidad			Con Discapacidad					
grupo etario	Total	Total	Hombres	Mujeres	Total	Hombre	Mujer		
TOTAL	1,153	1,140	503	637	13	-	5		
ECOS DEL ALMA TEATRO NACIONAL 10-07-2025	375	375	150	225	ı	-	-		
Infancia	-	-	-	-	1	-	-		
Adolescencia	100	100	35	65	1	-	-		
Adultos	245	240	95	145	1	-	5		
Adulto mayor	35	35	20	15	1	-	-		
HERBERT DE CASTRO 11- 07-2025	223	223	103	120	ı	-	-		
Infancia	ı	-	-	-	ı	-	-		
Adolescencia	38	38	23	20	-	-	-		
Adultos	150	150	65	85	-	-	-		
Adulto mayor	30	30	15	15	-	-	-		
FESTIVAL ALFREDO DE SAINT MALO 24-07-2025	550	542	250	292	8	-	8		
Infancia	-	-	-	-	1	-	-		
Adolescencia	300	300	145	155	-	-	-		
Adultos	220	220	95	125	-	-	-		
Adulto mayor	28	22	10	12	8	-	8		





	Asistencia a eventos GAELERIA DE ARTES								
Evento y grupo etario	Total	Sin	discapacid	ad	Con Discapacidad				
grupo etario	Total	Total	Hombres	Mujeres	Total	Hombre	Mujer		
TOTAL	1,002	821	405	416	6	1	5		
Cinco Años, Mil Intentos, Ninguna Excusa	1002	146	-	1	6	-	-		
Infancia	6	6	2	4	-	-	-		
Adolescencia	80	80	33	47	-	-	-		
Adultos	253	248	95	153	5	-	5		
Adulto mayor	60	60	17	43	1	1	-		





	Asistencia a eventos TEATRO ANITA								
Evento y grupo etario	Sin discapacidad				Con Discapacidad				
grupo etario	Total	Total Hombres I		Mujeres	Total	Hombre	Mujer		
TOTAL	552	544	254	290	8	-	8		
EXIBICION M&M DANCE COMPANY 6-7-25		413	194	219	-	-	-		
Infancia	18	18	6	12	-	-	-		
Adolescencia	165	165	78	87	1	-	-		
Adultos	160	160	85	75	1	-	-		
Adulto mayor	70	70	25	45	-	-	-		
RECITAL ACADEMICO 10-07-25	131	131	60	71	-	-	-		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	39	39	17	22	-	-	-		
Adultos	60	60	25	35	-	-	-		
Adulto mayor	32	32	18	14	-	-	-		
EL INCIDENTE DE LA POLLERA 11-07-25	130	122	-	-	8	-	8		
Infancia	-	1	-	-	1	-	-		
Adolescencia	52	52	24	28	1	-	-		
Adultos	56	50	18	32	6	-	6		
Adulto mayor	22	20	12	8	2	-	2		
MUESTRA DE MEDIO AÑO 12-07-25	116	116	-	-	-	-	-		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	41	41	20	21	-	-	-		
Adultos	28	28	18	10	-	-	-		
Adulto mayor	47	47	12	35	-	-	-		





	Asistencia a eventos TEATRO BALBOA								
Evento y grupo etario	Total	Si	n discapaci	dad	Con Discapacidad				
grupo etario	TOtal	Total	Hombres	Mujeres	Total	Hombre	Mujer		
TOTAL	3,445	3,416	1336	2080	29	18	11		
ENCUENTRO DE DOS NACIONES 01,02 Y 03 DE JULIO	695	691	284	407	4	3	1		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	191	191	86	105	1	-	-		
Adultos	390	387	153	234	3	3	-		
Adulto mayor	114	113	45	68	1	-	1		
MILLENNIAL PARTY VOLUMEN 10 6 Y 7 DE JULIO	460	454	195	259	6	4	2		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	53	53	15	38	-	-	-		
Adultos	300	297	139	158	3	2	1		
Adulto mayor	107	104	41	63	3	2	1		
GUILTY BOYZ DANCE EXHIBITION 15 Y 16 DE JULIO	503	500	215	285	3	1	2		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	74	74	27	47	-	-	-		
Adultos	317	314	129	185	3	1	2		
Adulto mayor	112	112	59	53	-	-	-		
FESTIVAL ALFREDO DE SAINT MALO 18 AL 28 DE JULIO	1787	1771	642	1129	16	10	6		
Infancia	-	-	-	-	-	-	-		
Adolescencia	199	194	75	119	5	3	2		
Adultos	1123	1115	432	683	8	5	3		
Adulto mayor	465	462	135	327	3	2	1		





Cuadro xx. ASISTENCIA A EVENTOS POR SEXO, SIN Y CON DISCAPACIDAD JUNIO 2025 FESTIVAL DE GRUPOS DE CÁMARA

	Asistencia a eventos Dpto. de Producción de Arte							
Evento y grupo etario	Total	Si	n discapaci	dad	Con Discapacidad			
grupo etario	Total	Total	Hombres	Mujeres	Total	Hombre	Mujer	
TOTAL	1,120	1,120	447	673	-		-	
5 DE JUNIO 2025 PANAMA FOLKBRASS (A.M.) Museo de la Libertad CÁMARA ECOS (P.M.) Teatro Anita Villalaz	185	185	95	90	-	·	-	
Infancia	-	-	-	-	-	-	-	
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-	
Adultos	185	185	95	90	1	ı	-	
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-	
7 DE JUNIO 2025 LAJI SAXOPHONE QUARTET Aeropuerto	200	200	80	120	-	-	-	
Infancia	-	-	-	-	-	-	-	
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-	
Adultos	200	200	80	120	-	-	-	
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-	
8 DE JUNIO 2025 DÚO VOCE ÓPERA Herbert De Castro	100	100	25	75	-	-	-	
Infancia	-	-	-	-	-	-	-	
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-	
Adultos	100	100	25	75	-	-	-	
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-	
10 DE JUNIO 2025 GUITARRAS TETRACORDE Las Tablas	55	55	18	37	-	-	-	
Infancia	5	5	2	3	-	-	-	
Adolescencia	20	20	8	12	-	-	-	



MINISTERIO DE CULTURA



Adultos	30	30	8	22] -	-	-
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-
11 DE JUNIO 2025 ELIÉCER IZQUIERDO Teatro Anita Villalaz	30	30	12	18	-	-	-
Infancia	-	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	8	8	2	6	-	-	-
Adultos	22	22	10	12	-	-	-
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-
12 de junio 2025 CORO DE FLAUTAS ELIÉCER URRIOLA Museo de la Libertad	138	138	61	77	-	-	-
Infancia	-	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	118	118	53	65	-	-	-
Adultos	20	20	8	12	-	-	-
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-
13 DE JUNIO 2025 CANTABILE QUINTET Teatro Anita Villalaz	150	150	40	110	-	-	-
Infancia	-	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-
Adultos	75	75	25	50	-	-	-
Adulto mayor	75	75	15	60	-	-	-
14 DE JUNIO 2025 GRUPO CLARINON La Pintada - Coclé	45	45	30	15	-	-	-
Infancia	-	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-
Adultos	45	45	30	15	-	-	-
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-
16 DE JUNIO 2025 Concierto Marvin Camacho	40	40	22	18	-	-	-
Infancia	-	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	20	20	10	10	-	-	-
Adultos	20	20	12	8	-	-	-
					1		



MINISTERIO DE CULTURA



CONTRACTOR OF SECURE AND ADDRESS OF SECURITION OF SECURITI	100	-					
21 DE JUNIO 2025 CUARTETO DE CORNOS HAMPEL Centro de Arte y Cultura Colón	30	30	12	18	-	-	-
Infancia	9	9	4	5	-	-	-
Adolescencia	7	7	3	4	-	-	-
Adultos	14	14	5	9	-	-	-
Adulto mayor	-	-	-	-	-	-	-
22 DE JUNIO 2025 CUARTETO DORADO Auditorio Herbert De Castro	147	147	52	95	-	-	-
Infancia	1	-	-	-	-	-	-
Adolescencia	-	-	-	-	-	-	-
Adultos	27	27	12	15	-	-	-
Adulto mayor	120	120	40	80	_	-	-